Приказ министерства жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 23.12.2022 N 448
"Об утверждении формы заявления об освобождении

граждан Российской Федерации, заключивших
контракт о прохождении военной службы в связи с

призывом на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов

их семей, проживающих на территории
Ставропольского края, от начисления пеней в случае
несвоевременного и (или) неполного внесения ими
платы за жилое помещение и коммунальные услуги,
взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме, установленных жилищным

законодательством Российской Федерации, до
прекращения действия указанного контракта"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 23.06.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 23 декабря 2022 г. N 448

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ЗАЯВЛЕНИЯ ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ГРАЖДАН
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАКЛЮЧИВШИХ КОНТРАКТ О ПРОХОЖДЕНИИ

ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ В СВЯЗИ С ПРИЗЫВОМ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ
ПО МОБИЛИЗАЦИИ В ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОТ НАЧИСЛЕНИЯ ПЕНЕЙ В СЛУЧАЕ

НЕСВОЕВРЕМЕННОГО И (ИЛИ) НЕПОЛНОГО ВНЕСЕНИЯ ИМИ ПЛАТЫ
ЗА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ВЗНОСА

НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ
ДОМЕ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЖИЛИЩНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ДО ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ
УКАЗАННОГО КОНТРАКТА

В соответствии с Порядком освобождения граждан Российской Федерации, заключивших контракт о
прохождении военной службы в связи с призывом на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, и членов их семей, проживающих на территории Ставропольского края, от
начисления пеней в случае несвоевременного и (или) неполного внесения ими платы за жилое
помещение и коммунальные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
доме, установленных жилищным законодательством Российской Федерации, до прекращения действия
указанного контракта, утвержденным постановлением Губернатора Ставропольского края от 21 декабря
2022 г. N 533, приказываю:

1. Утвердить прилагаемую форму заявления об освобождении граждан Российской Федерации,
заключивших контракт о прохождении военной службы в связи с призывом на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей, проживающих на
территории Ставропольского края, от начисления пеней в случае несвоевременного и (или) неполного
внесения ими платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме, установленных жилищным законодательством Российской
Федерации, до прекращения действия указанного контракта.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра
жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края Силюкову О.А.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр
А.В.РЯБИКИН

Утверждена
приказом

министерства жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края

от 23 декабря 2022 года N 448

                                                                      ФОРМА

                             Руководителю
                             ______________________________________________

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.06.2023

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края от 23.12.2022 N 448
"Об утверждении формы заявл...

consultantplus://offline/ref=BE8CC81604E7C9BED92BA50163B0B9F70511F263D288118DEDA9290C70D8347D5C5E23A991D5F62108C89C82373A31B839C0E52AA6F9299DA9D12B8F3Fa9J
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

                             (наименование организации, в которую вносится
                             плата за жилое помещение, коммунальные услуги
                             и взнос на капитальный ремонт общего имущества
                                         в многоквартирном доме)
                             ______________________________________________
                                                (Ф.И.О.)
                             от ___________________________________________
                                 (Ф.И.О. военнослужащего, членов его семьи
                                         или их доверенного лица)
                             ______________________________________________
                             ______________________________________________
                             проживающего по адресу:
                             ______________________________________________
                             ______________________________________________
                             паспорт ______________________________________
                             ______________________________________________
                                   (серия, номер, кем и когда выдан)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
об   освобождении   от   начисления  пеней  граждан  Российской  Федерации,
заключивших  контракт  о  прохождении  военной службы в связи с призывом на
военную  службу  по  мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и
членов  их  семей,  проживающих  на  территории  Ставропольского  края,  от
начисления  пеней  в случае несвоевременного и (или) неполного внесения ими
платы  за  жилое  помещение  и  коммунальные  услуги, взноса на капитальный
ремонт  общего  имущества  в  многоквартирном  доме, установленных жилищным
законодательством  Российской Федерации, до прекращения действия указанного
контракта

    В  соответствии  с  Порядком освобождения граждан Российской Федерации,
заключивших  контракт  о  прохождении  военной службы в связи с призывом на
военную  службу  по  мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и
членов  их  семей,  проживающих  на  территории  Ставропольского  края,  от
начисления  пеней  в случае несвоевременного и (или) неполного внесения ими
платы  за  жилое  помещение  и  коммунальные  услуги, взноса на капитальный
ремонт  общего  имущества  в  многоквартирном  доме, установленных жилищным
законодательством  Российской Федерации, до прекращения действия указанного
контракта,  утвержденным  постановлением  Губернатора  Ставропольского края
от  21  декабря  2022  года  N 533, прошу Вас освободить меня от начисления
пеней за неоплаченные
___________________________________________________________________________
(указать жилое помещение, и (или) вид жилищно-коммунальной услуги, и (или)
   взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме)
с "___" ______________ 202__ г.
    К заявлению прилагаются документы:
1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________________

"___" ____________ _______ г.               Подпись заявителя _____________

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.06.2023

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края от 23.12.2022 N 448
"Об утверждении формы заявл...

consultantplus://offline/ref=BE8CC81604E7C9BED92BA50163B0B9F70511F263D288118DEDA9290C70D8347D5C5E23A991D5F62108C89C82333A31B839C0E52AA6F9299DA9D12B8F3Fa9J
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Заявление об освобождении от начисления пеней граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы в связи с призывом на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей, проживающих на территории Ставропольского края, от начисления пеней в случае несвоевременного и (или) неполного внесения ими платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленных жилищным законодательством Российской Федерации, до прекращения действия указанного контракта (Форма)